- Για χώρους χωρητικότητας έως δύο 

χιλιάδες (2.000) άτομα πληρότητα 

ογδόντα πέντε τοις εκατό (85%). 

- Για χώρους χωρητικότητας δύο 

χιλιάδων ενός έως πέντε χιλιάδων 

(2.001 � 5.000) ατόμων πληρότητα 

εβδομήντα τοις εκατό (70%). 

- Για χώρους χωρητικότητας άνω των 

πέντε χιλιάδων ενός (5.001) ατόμων 

πληρότητα εβδομήντα τοις εκατό 

(70%). 

Οι θεατές εισέρχονται κατόπιν 

υποχρεωτικής επίδειξης κατά την 

είσοδο και αναλόγως λειτουργίας του 

χώρου ως αμιγούς ή μικτού: 

[α] πιστοποιητικού εμβολιασμού, 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου

[...]

πληρότητα για χώρους 

χωρητικότητας έως χιλίων (1.000) 

θέσεων, 

- εβδομήντα τοις εκατό (70%) 

πληρότητα για χώρους 

χωρητικότητας έως πέντε χιλιάδων 

(5.000) θέσεων, 

- εξήντα πέντε τοις εκατό (65%) 

πληρότητα για χώρους 

χωρητικότητας έως δεκαπέντε 

χιλιάδων (15.000) θέσεων. 

- Σε χώρους χωρητικότητας άνω των 

δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) θέσεων 

τίθεται ανώτατο όριο δέκα χιλιάδων 

(10.000) θεατών.  

o Υποχρεωτική ταξιθεσία για την 

τοποθέτηση των θεατών στις θέσεις 

τους και την τήρηση κανόνων στην 

προσέλευση και αποχώρησή τους. 

o Ταξιθεσία ατόμων που προσέρχονται 
μαζί στις θέσεις καθημένων μεταξύ

[...]

3. Χώροι λατρείας/θρησκευτικές τελετές 

Μη τήρηση ειδικών κανόνων 

λειτουργίας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρούσας 

Διοικητικό πρόστιμο στον κατά νόμο 

υπεύθυνο του χώρου λατρείας ή, 

απουσία αυτού, στον παριστάμενο 

θρησκευτικό λειτουργό χιλίων 

πεντακοσίων (1.500) ευρώ. 

4. Πρόβες, ρεπεράζ και εν γένει προεργασίες γυρισμάτων, τηλεοπτικά και 
κινηματογραφικά γυρίσματα, ηχογραφήσεις 

Μη τήρηση ειδικών 

κανόνων σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρούσας 

και τα υγειονομικά 

πρωτόκολλα που 

εκδίδονται από τη Γενική

[...]

καταστήματος του 

σημείου 5α του παρόντος 

Στις επιχειρήσεις/στα νομικά πρόσωπα που 

λειτουργούν κατά παράβαση της επιβληθείσας 
κύρωσης της αναστολής λειτουργίας για οποιαδήποτε 

παράβαση του σημείου 5α του παρόντος επιβάλλεται 
διοικητικό πρόστιμο είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) 

ευρώ και επέκταση του χρόνου αναστολής λειτουργίας 
κατά δεκαπέντε (15) ημέρες. 

Στα φυσικά πρόσωπα που έχουν την ευθύνη 

λειτουργίας χώρων, η λειτουργία των οποίων έχει 
ανασταλεί σύμφωνα με το ανωτέρω εδάφιο, 

επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο πέντε χιλιάδων

[...]

της παρούσας ως προς τον μέγιστο επιτρεπόμενο  

αριθμό θεατών ή την ιδιότητα αυτών (εμβολιασμένοι, 
ανήλικοι, νοσήσαντες κ.λπ.), ισχύουν οι κάτωθι 
διοικητικές κυρώσεις: 

α) Ανοικτές εγκαταστάσεις με ηλεκτρονικό σύστημα 

εισιτηρίων: Επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο 

δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ στη γηπεδούχο 

ομάδα και απαγόρευση εισόδου θεατών στη θύρα ή 

στις θύρες όπου διαπιστώθηκαν οι παραβάσεις για 

μία (1) αγωνιστική. Σε περίπτωση υποτροπής, 

επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο τριάντα χιλιάδων 

(30.000) ευρώ στη γηπεδούχο ομάδα και γενική